
DODATEČNÉ INFORMACE č.1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Název veřejné zakázky: „Dodávka zdravotnických lůžek a stolků pro všeobecnou 

nemocnici Lewanika v Mongu, v Západní provincii Zambijské 
republiky“ 

Zadavatel:  Česká republika – Česká rozvojová agentura 
Sídlo:     Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
IČ:    75123924 

         Praha 24. června 2013 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka zdravotnických 
lůžek a stolků pro všeobecnou nemocnici Lewanika v Mongu, v Západní provincii 
Zambijské republiky“, zadané formou veřejného výběrového řízení na zakázku malého 
rozsahu. 
 
Zadavatel se rozhodl upravit na základě dodatečných požadavků partnerské organizace 
zadavatele, kterou je Všeobecná nemocnice Lewanika v Mongu, technické zadání 
požadovaného zařízení. 
 
Zadavatel zasílá aktualizaci technických parametrů dodávaného zařízení (příloha č. 4 
zadávací dokumentace): 

 
1) Lůžko nemocniční mechanické pro standardní péči 
 

- CE certifikát 
- velmi odolná a stabilní kovová práškově lakovaná konstrukce a ložná plocha lůžka 
- ložná plocha cca 200x85cm, bezpečná pracovní zátěž minimálně 170 kg 
- mechanicky polohovatelná dvoudílná ložná plocha  
- mechanický náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 12° 
- kompaktní čela (jednoduše čistitelná)  
- velmi odolná kolečka, dvě brzditelná, jedno s aretací přímého směru, průměr 

minimálně 125 mm, umístěná pod ložnou plochou tak, aby nepřesahovala vnější 
obrys lůžka! 

- univerzální držáky na příslušenství 
- preferováno (není podmínkou) dodání včetně ochranných nárazových koleček v 

rozích lůžka 
 
Matrace k lůžku: 
 

- jádro ze studené PUR pěny o hustotě min. 40kg/m3 
- potah snadno snímatelný, se sníženou hořlavostí, paropropustný, voděodolný 
- materiál potahu bakteriostatický, desinfikovatelný běžnými prostředky, pružný v 

obou směrech 
- rozměr dle lůžka, výška minimálně 14 cm 

 
Příslušenství: 
 

- hrazda práškově lakovaná s výškově stavitelnou rukojetí 
- infuzní stojan chromovaný, výškově stavitelný 

 
2) Nemocniční pacientský stolek 

 
- CE certifikát 
- pojízdný stolek k lůžku, velmi odolná a stabilní kovová práškově lakovaná 

konstrukce 



- velmi odolná a dobře čistitelná horní plocha, preferováno (není podmínkou) dodání 
s postranními lištami zamezujícími pádu položených předmětů 

- kolečka o průměru minimálně 75mm, alespoň dvě kolečka brzditelná 
- provedení stolku – nahoře zásuvka, uprostřed nika, dole uzamykatelná dvířka 
- preferováno (není podmínkou) dodání v provedení s držákem na zavěšení ručníku 

a manipulačního madla na korpusu stolku 
- design a barvy odpovídající lůžkům 

 
3) Lůžko nemocniční dětské pro standardní péči 

 
- CE certifikát 
- velmi odolná a stabilní kovová práškově lakovaná konstrukce a ložná plocha lůžka 
- ložná plocha cca 130x65cm 
- mechanicky polohovatelná dvoudílná ložná plocha 
- mechanický náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 12° 
- integrovaná čela s dostatečnou ochranou dítěte před pádem či zaklíněním 
- integrované průběžné sklopné postranice s dostatečnou ochranou dítěte před 

pádem či zaklíněním, bezpečné odjištění dvěma nezávislými pohyby 
- velmi odolná kolečka, alespoň dvě brzditelná, průměr minimálně 100 mm 
- preferováno (není podmínkou) dodání včetně ochranných nárazových koleček v 

rozích lůžka 
 
Matrace k lůžku: 
 

- jádro ze studené PUR pěny o hustotě min. 40kg/m3 
- potah snadno snímatelný, se sníženou hořlavostí paropropustný, voděodolný 
- materiál potahu bakteriostatický, desinfikovatelný běžnými prostředky, pružný v 

obou směrech 
- rozměr dle lůžka, výška minimálně 8 cm 

Uchazeč v nabídce uvede údaje tak, aby zadavatel mohl posoudit, že nabízené zboží 
vyhovuje výše uvedeným nárokům. Z nabídky uchazeče musí být zřejmé splnění těchto 
bodů. Doporučujeme použít tento dokument při zpracování technické části nabídky a 
vložit údaje o zboží nabízeném uchazečem. 
 
 
Zadavatel se na základě výše uvedeného rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek: 
 
Zadavatel mění textaci bodu 11. zadávací dokumentace následující textací: 

Nabídky je možno podávat osobně, a to v pracovních dnech od 8,00 do 15,00 hod., 
nejpozději však do 12,00 hod 8.7.2013. 
 
Zadavatel mění též textaci bodu 12. zadávací dokumentace následující textací: 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 8.7.2013 od 13,00 hodin na adrese zadavatele 
(informace v recepci). 
 
Zadavatel mění též textaci bodu 3. zadávací dokumentace následující textací: 
 

• Termín zahájení realizace dodávky: ihned po podpisu smlouvy s uchazečem – 
předpoklad 12.7.2013 

 
S pozdravem 
 
Pavel Trousil  
(kontaktní osoba pro uvedené výběrové řízení) 


